ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541 .2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov.br
MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
E-mail: michaelmartins19887@hotmail.com

Telefone: (88)99625-8725

REQUERIMENTO Nº 017/2021

ILMº. SENHOR ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA: SECRETÁRIO DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE

O Vereador abaixo inscrito, no uso de suas atribuições, respe.itosamente e
com amparo nas normas regimentais desta Casa Legislativa, em Sessão
realizada no dia 20 de janeiro do corrente ano, requereu a Vossa Senhoria,
os seguintes pedidos de providencias:

- Que sejam feitos reparos urgentes na ladeira do Sitio Capão, a mesma
está ficando intransitável;

- Que seja instalada luminária no sitio Mocotó dos Medeiros, próximo a
residência de Fabiana;

- Que sejam feitos reparos na ponte do sitio Varas, precisamente nas
proximidades da Chácara de Nelzinho;

- Que sejam feitos reparos na estrada que dá acesso ao sitio Olho D'água,
tendo em vista as poucas chuvas já causarem transtornos a comunidade
local;

- Que seja feita a extensão da iluminação pública no trecho compreendido
entre a Capela de Nossa Senhora de Fátima até o Bairro Serrinha, tendo em
vista o avanço da criminalidade nesse trecho, causando insegurança aos
moradores;

- Que sejam tomadas as providências cabíveis com relação ao problema de
alagamento durante o período chuvoso dos moradores do Conjunto Hélio
Costa, precisamente os que ficam as margens da avenida Neném
Marinheiro.

T. em que,
P. deferimento.

SEINFRA
AEéEBtDOEM

a~~
VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

1
-.

e
' ..

~ .. ~A-._,,,,""-

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http ://cama ravarzeaaleg re .ce .gov. br
MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
E-mail : michaelmartins19887@hotmail.com

Telefone: (88)99625-8725

Várzea Alegre - CE, 22 de janeiro de 2021.

S SANTOS (MICHAEL)
OR

VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"